
 
 

 
(สำเนา) 

 
 

คำสั่งกองบัญชาการตำรวจสันติบาล 
ที่  188/๒๕66 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
-------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗9 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕6๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 27 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓0 พฤศจิกายน ๒๕66 เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ต ั ้งแต่ว ันที ่ ๓0 พฤศจิกายน ๒๕66 หรือให้ขาดจากอัตราเง ินเดือนเดิมไปรับ  
อัตราเงินเดือนใหม่ ตั้งแต่วันที่ วันที่ ๓0 พฤศจิกายน ๒๕66 เป็นต้นไป 

  อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ  
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี ้ และในกรณีที ่ข้าราชการตำรวจผู้ใด  
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน 
นับแต่วันที ่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. มาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕6๕  

       สั่ง  ณ  วันที่  29  พฤศจิกายน  พ.ศ.๒๕66 

 

                                                       (ลงชื่อ)  พลตำรวจโท  อภชิาต ิ เพชรประสิทธิ ์
                                                                                 ( อภชิาต ิ เพชรประสิทธิ ์) 

                   ผู้บัญชาการตำรวจสันติบาล 
 

 
 
 
  
 

 

 
 

                         
 
 
 
 
 

สำเนาถูกต้อง 
 

                วา่ที ่พ.ต.อ.      
( ประวิทย์ ทองจะโปะ ) 

ผกก.ฝ่ายธรุการและกำลงัพล บก.อก.บช.ส. 



ล ำดับ ยศ ช่ือ  ช่ือสุกล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี
1 พ.ต.อ. วีระ วรพันธ์พานิช รอง ผบก.ส.2 2303 07305 0002 รอง ผบก.ส.2 2303 07502 0005
2 พ.ต.อ. เอกชัย ล้ิมวุฒิวงศ์ รอง ผบก.ส.1 2302 07305 0002 รอง ผบก.ส.1 2302 07502 0005
3 พ.ต.อ. หญิง กัลยา บุบผา ผกก.ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ บก.อก.บช.ส. 2301 08305 0105 รอง ผบก.ส.1 2302 07305 0002
4 พ.ต.อ. หญิง ฉันฉาย รัตนพานิช ผกก.ฝ่ายกิจการต่างประเทศ บก.อก.บช.ส. 2301 08305 0094 รอง ผบก.ส.2 2303 07305 0002
5 พ.ต.อ. รัฐพงศ์ สุจริต ผกก.ฝ่ายปกครองและกิจกรรม ศพข.บช.ส. 2306 08305 0020 รอง ผบก.ส.3 2304 07305 0002
6 ว่าท่ี พ.ต.อ. กิตติชัย สายเพ็ชร์ ผกก.กลุ่มงานวิเคราะห์ข่าวการก่อการร้ายสากล บก.ส.4 2305 08502 0037 ผกก.ฝอ.บก.ส.1 2302 08305 0008
7 พ.ต.อ. ด ารงพล พูลอ าไภย์ ผกก.ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 08502 0114 ผกก.กลุ่มงานวิเคราะห์ข่าวการก่อการร้ายสากล บก.ส.4 2305 08502 0037
8 พ.ต.อ. พิพัฒพงษ์ อัครเดชะนนท์ ผกก.ฝอ.2 บก.อก.ภ.3 1301 08305 0038 ผกก.1 บก.ส.3 2304 08202 0028
9 พ.ต.อ. พุฒิธร ถาวรกุล ผกก.6 บก.ส.3 2304 08202 0191 ผกก.ฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ บก.อก.บช.ส. 2301 08305 0105

10 พ.ต.ท. คึกฤทธ์ิ ศักดารณรงค์ รอง ผกก.2 บก.ส.2 2303 09502 0049 ผกก.2 บก.ส.2 2303 08502 0047
11 พ.ต.ท. ถิรภัทร จิรศรีสกุล รอง ผกก.5 บก.ส.3 2304 09202 0174 ผกก.6 บก.ส.3 2304 08202 0191
12 พ.ต.ท. หญิง รัชฎาพร คลังแสง รอง ผกก.ฝอ.บก.ส.3 2304 09305 0010 ผกก.ฝ่ายกิจการต่างประเทศ บก.อก.บช.ส. 2301 08305 0094
13 พ.ต.ท. เนวิน โกมารทัต รอง ผกก.2 บก.ส.3 2304 09202 0083 รอง ผกก.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 09502 0072
14 พ.ต.ท. บันลือพัฒน์ งามสะพร่ัง รอง ผกก.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 09502 0072 รอง ผกก.2 บก.ส.3 2304 09202 0083
15 พ.ต.ท. หญิง ศศิธร สุขเพีย สว.ฝอ.บก.ส.2 2303 10327 0014 รอง ผกก.ฝอ.บก.ส.4 2305 09305 0008

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังกองบัญชำกำรต ำรวจสันติบำล ท่ี 188/2566 ลงวันท่ี 29 พฤศจิกำยน 2566

ตรวจแล้วถูกต้อง

(ลงชื่อ) พล.ต.ท. อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์
      ( อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ )

      ผบช.ส.

ส าเนาถูกต้อง

           ว่าที่ พ.ต.อ.
( ประวิทย์ ทองจะโปะ )

ผกก.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.



ล ำดับ ยศ ช่ือ  ช่ือสุกล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังกองบัญชำกำรต ำรวจสันติบำล ท่ี 188/2566 ลงวันท่ี 29 พฤศจิกำยน 2566

16 พ.ต.ท. สุแทน ทองเหลือง สว.กก.6 บก.ส.1 2302 10502 0236 รอง ผกก.6 บก.ส.1 2302 09502 0226
17 พ.ต.ท. หญิง อภษฎ์ชญา น่ิมนวน สว.ฝ่ายวิจัยและพัฒนา ศพข.บช.ส. 2306 10305 0030 รอง ผกก.ฝอ.บก.ส.3 2304 09305 0010
18 พ.ต.ท. ฐนกร ศรีกวางทอง สว.ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 10502 0118 สว.กก.6 บก.ส.3 2304 10202 0196
19 พ.ต.ท. หญิง ณัฏฐนันท์ สินพิทักษ์ สว.ฝ่ายงบประมาณและการเงิน บก.อก.บช.ส. 2301 10305 0054 สว.ฝ่ายงบประมาณและการเงิน บก.อก.บช.ส. 2301 10321 0055
20 ว่าท่ี พ.ต.ต. ฤทธิศาสตร์ อภัยศรี สว.ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 10502 0117 สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 10502 0074
21 พ.ต.ต. สมพร อินใหม่ สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 10502 0075 สว.กก.3 บก.ส.2 2303 10502 0071
22 พ.ต.ท. หญิง สุวรรณา ศรวัฒนา สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 10502 0074 สว.กลุ่มงานประสานงานข่าวต่างประเทศ บก.ส.4 2305 10502 0052
23 พ.ต.ต. หญิง อุบลรญา ผุดผ่อง สว.ฝอ.บก.ส.2 2303 10305 0012 สว.ฝอ.บก.ส.2 2303 10327 0014
24 ร.ต.อ. กฤษณ์ แสงเขียว รอง สว.กก.4 บก.ส.3 2304 11202 0171 สว.กก.6 บก.ส.1 2302 10502 0236
25 ร.ต.อ. ประพันธ์ ทองจันทร์ รอง สว. กก.1 บก.ส.1 2302 11502 0062 สว.กก.4 บก.ส.1 2302 10502 0167
26 ร.ต.อ. ภูมินันต์ โคตร์ประทุม รอง สว.กก.2 บก.ส.1 2302 11502 0097 สว.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส. 2301 10305 0012
27 ร.ต.อ. รัชกฤช เผ่ามงคล รอง สว.กก.2 บก.ส.3 2304 11202 0089 สว.ฝ่ายยุทธศาสตร์ บก.อก.บช.ส. 2301 10305 0029

      ผบช.ส. ผกก.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.

ตรวจแล้วถูกต้อง

 (ลงชื่อ) พล.ต.ท. อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์
         ( อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ )

         ผบช.ส.

ส าเนาถูกต้อง

           ว่าที่ พ.ต.อ.
( ประวิทย์ ทองจะโปะ )

ผกก.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.


	สำเนาคำสั่ง แต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 188-2566  ลง 29 พ.ย.66
	สำเนาคำสั่งแต่งตั้ง บช.ส. ที่ 188 ลง 29 พ.ย.66

